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Formål 

Lovforslaget udmønter aftalen mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, 

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative, Dansk Fol-

keparti, Nye Borgerlige, Alternativet, Kristendemokraterne og Bent Bøgsted på 

vegne af arbejdsfællesskabet af løsgængere (Liselott Blixt, Hans Kristian Skibby, 

Karina Adsbøl, Marie Krarup og Lise Bech) af d. 9. maj 2022 om ingen modreg-

ning i social pension og efterløn for personer, der tager arbejde med fordrevne fra 

Ukraine inden for velfærdssektoren.  

Lovforslaget har til formål at øge det økonomiske incitament til at afhjælpe de po-

tentielle rekrutterings- og kapacitetsudfordringer, der kan opstå i forbindelse med 

tilstrømningen af fordrevne fra Ukraine. 

Indhold 

Med lovforslaget indføres en midlertidig ordning, hvor løn fra nyansættelser og 

mer- og overarbejde inden for offentlige og private velfærdssektorer ikke fører til 

modregning i social pension og efterløn. Det gælder indtægter fra arbejdspladser, 

som varetager opgaver med fordrevne fra Ukraine, eller som samarbejder med så-

danne arbejdspladser. Ordningen omfatter også ægtefæller/samlevere til pensioni-

ster. Ordningen skal gælde til og med d. 31. december 2022. 

Proces 

Beskæftigelsesministeren forventes at fremsætte lovforslaget fredag d. 20. maj 

2022 med henblik på, at lovforslaget kan færdigbehandles og torsdag d. 9. juni 

2022 med ikrafttrædelse hurtigst muligt derefter. 

Hastelovsprocessen er nødvendig for at sikre, at loven kan vedtages før sommerfe-

rien, så pensionisterne og efterlønsmodtagere har en sikkerhed for, at de ikke vil 

blive modregnet for indtægter omfattet af ordningen.  

Der søges op opbakning til nedenstående proces: 

Torsdag d. 2. juni: 1. behandling af lovforslag 

Tirsdag d. 7. juni: 2. behandling af lovforslag 

Torsdag d. 9. juni: 3. behandling af lovforslag 

Der er opbakning fra aftalekredsen til den foreslåede proces.  

Lovforslaget vil blive sendt i en kort høring fra d. 12.-15. maj 2022.  
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Der lægges op til, at lovforslaget har virkning pr. d. 1. april 2022. 


